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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* پشــت صحنه حادثه تروریستی چابهار سفاکان ســعودی و اماراتی قرار دارند. 
عرضم این اســت که چــرا دولتمردان ما به ویژه دســتگاه وزارت خارجه در برابر 
عربستان و امارات منفعل عمل می کنند. باید کاری کرد که آنها تاوان جنایت های 

خود را بپردازند.
0918---5411
* غربی ها تا زمانی که دنباله روی تحریم های ظالمانه آمریکا باشــند نباید انتظار 
داشــته باشند اقتصاد رو به بحران آنها ترمیم شود. آمریکا با اعمال تحریم ها سعی 
دارد این کشــورها را مطیع خود نگه دارد و تا وقتی این مطیع بودن ادامه داشــته 

باشد وضع همین خواهد بود.
021---9866

* رسانه های وابسته به دولت گویا میل زیادی به القای توهمات به جامعه را دارند و 
نمی خواهند واقعیات را به مردم بگویند، نه تنها درباره برجام بلکه حتی درباره طوفانی 
که در فرانسه توسط مردم به جان آمده از نظام سرمایه داری غربی به راه افتاده است...
021---2811

* نشریات زنجیره ای و حامی دولت وابستگی خود به سرمایه داری خودکامه غرب 
را در نحوه برخورد با اعتراضات جلیقه زردها در فرانسه اثبات کردند. بایکوت چنین 

خبر مهمی جز از بزک کنندگان برجام از کس دیگری برنمی آمد.
0919---3767
* مدعیان حقوق بشر در اروپا با تسلیحات جنگی وارد خیابان ها شده اند و آرایش 

جنگی بر علیه مردمی گرفته اند که تنها، خواستار اجرای عدالت هستند!
0919---2298
* توتال فرانسه و برخی دیگر از شرکت های غربی خسارت زیادی به اقتصاد کشور 
زدند اما خسارتی که خودروسازان در طی این چند سال به اقتصاد کشور، سلامت 
جامعــه و از بین بردن اعتماد به تولیدات داخلی و... مرتکب شــدند نباید نادیده 
گرفته شــود. امیدوارم هرچه زودتر مدیران انقلابــی و جهادی جایگزین مدیران 

ناکارآمد فعلی شوند.
021---3152

* صنعت هوا و فضا را نیمه تعطیل کردند تا کدخدای ادعایی را راضی کنند ولی 
رژیم کودک کش آل سعود ماهواره به فضا فرستاد. اگر ما به مسیر رشد علمی ادامه 
می دادیم امروز ده ها ماهواره به فضا فرســتاده بودیم و آماده استفاده از ثمرات آن 

در بخش های مختلف علمی و اقتصادی می شدیم.
کشمیری
* رئیس جمهور محترم! اتکا به بیگانه از بزرگ ترین اشتباهات تاریخی دولت شماست! 
شما که به این امر واقفید چرا پس از خروج شیطان بزرگ از برجام، به شیطانک های 

اروپایی دل خوش کرده اید؟!
0915---7215

* لطفاً رئیس جمهور و رئیس مجلس به مردم آدرس غلط ندهند. نظام ســلطه با 
تغییر دولتمردان خود تغییر پیدا نخواهد کرد ظلم، غارت و عدم تعهد به معیارهای 
انســانی در نظام استکبار جهانی ذاتی است. فرقی بین ترامپ و اوباما وجود ندارد. 

فقط روش های آنها متفاوت است.
علیمردانی
* کیهان در یادداشــت روز مورخ 97/9/17 تیتر کرده که آقای روحانی چگونه بر 
ترامپ پیروز خواهد شــد. با شناختی که از آقای رئیس جمهور و همکارانش دارم 
عرض می کنم پیروز شدن این آقایان بر ترامپ پیشکش فقط وضع کشور را خراب تر 

از آن که تا به حال کرده اند نکنند.
0912---2770
* قیمت همه اجناس در کشــور دو یا سه برابر شده چرا باید تاوان تامین کسری 
بودجه از طریق افزایش نرخ دلار را مردم بپردازند؟ این چه طرز اداره کشور است 

که خیلی راحت دست در جیب مردم می کنند و پاسخگو نیز نیستند؟
محمدی
*  علی رغم کاهش قیمت دلار به نصف قیمت چند ماه گذشــته، متاسفانه نه تنها 
شاهد کاهش قیمت اجناس در بازار نیستیم که بعضا هر روز شاهد افزایش قیمت ها 
هم هســتیم! جریمه کارساز نیست همانند سلطان های سکه و ارز باید چند نفر از 
برندهای معروف که علی رغم جریمه یا وزن اجناس را کاهش می دهند و یا به همان 

قیمت افزایش یافته می فروشند بازداشت، محاکمه و مجازات شوند.
0210--- 0915 و 2805--- 0916
* رژیم آل سعود وابسته به صهیونیسم با کمک اربابانش روز جمعه )97/9/16( دو 
ماهواره به فضا فرستاد که با موفقیت در مدار قرار گرفت! جمهوری اسلامی نیز قبل 
از دولت مدعی تدبیر از این توانایی برخوردار شده بود ولی دولت امید به کدخدا 6 

سال است که برای رضایت او فعالیت فضایی را تعطیل کرده است!
گروسی
* سلبریتی بازی نوع دیگری از فرصت طلبی مدعیان اصلاح طلبی است که با ایجاد 

انگیزه کسب شهرت در افراد دارای ضعف شخصیت دنبال می شود!
0916---1375
* دولــت در این چند ماه اعلام می کرد همه چیز به جای خودش برمی گردد ولی 
دیدیم که قیمت خودروها را تا 50 درصد افزایش داده می گوید افزایش غیرقانونی 

نیست! تا مدیران اشرافی در قدرت هستند مشکلی حل نخواهد شد.
داوودی
* با چهل سال سابقه کار به خاطر اجحاف تنها 18 سال دارای سابقه بیمه هستم 
و الان که 64 سال سن دارم حقوق بازنشستگی ام 680 هزار تومان است! مثل من 
هزاران نفر هستند که صدایشان هم به جایی نمی رسد. با 20 درصد افزایش حقوق 
مشکل من حل می شود؟! دولت و مجلس تدبیری برای این گونه بازنشستگان بکند.
0905---1307
* از آقای نوبخت بخواهید که وعده های غیرعملی ندهند و مردم را چشــم انتظار 
نگذارند. سال گذشته قرار بود سود سهام عدالت و یارانه را با هم پرداخت کنند در 
شــب عیدفطر با تاخیر 7 ماهه پرداخت کردند! 20 درصد افزایش حقوق کارگران 
را ســال قبل اعلام کردند که شــد پلکانی و فقط 8 درصد به حقوق ما اضافه شد! 
دو ماه پیش اعلام شــده بود ســهام عدالت نفری 175 هزار به حساب افراد واریز 
می شــود که هیچ خبری نیست! راستی حقوق نجومی بگیران با 20 درصد افزایش 

به چند ده میلیون می رسد؟!
0911---8834
* اخیرا آقای نوبخت چندین بار از افزایش 20 درصدی حقوق کارمندان ســخن 
گفت. گیرم که حقوق کارمندان طبق تورم 40 درصد هم اضافه شد! ما که کارمند 
نیستیم چه باید بکنیم؟! کارگران و عشایر و پابرهنه ها و کسانی که به سختی قادر 
به تهیه نان هســتند با این تورم، گرانی، بیکاری و... چه کنند؟ مگر چند درصد از 

جمعیت 80 میلیونی کارمند دولتند؟!
سید محسن رضایی
* مساوی بودن حقوق دو نفر بازنشسته 60 ساله که یکی با 30 سال سابقه و دیگری 
با 20 ســال بازنشسته شده اند عادلانه نیست! مسئولان تامین اجتماعی ان شاءالله 

که به این بینات واقفند!
0912---4332
* مدیرعامل مترو گفته برچسب هایی از احادیث و روایات ائمه معصومین)ع( در داخل 
واگن های قطار نصب خواهد شد. عرض می کنیم ایشان جلوی اجرای کنسرت های 
مبتذل و ترویج دهنده فساد در بعضی از ایستگاه های مترو را بگیرد نصب احادیث 

امامان معصوم باشد برای مراحل بعد.
سوری
* فرزند جانباز شــیمیایی جنگ تحمیلی هستم که در آزمون علمی دادگستری 
پذیرفته شــدم، ولی در مصاحبه به دلیل نامعلومی رد شدم! آیا نظارت بر این نحو 
گزینش ها می شــود؟! آیا واقعا گزینش ها و مصاحبه ها بر ســبیل حق قرار دارند؟! 
تحمل این رفتارها وقتی ســخت تر می شــود که برخی می گویند شما از سهمیه 

جانبازان و ایثارگران بهره مندید!
شبانی داورانی - اصفهان
* متاســفانه در منطقه طلاب حوالی مفتح و علیمردانی مشهد بیش از 50 مرکز 
قلیان کشــی فعالیت می کنند که شایسته است مسئولان امر به طور غیرمحسوس 
در بعدازظهرها از نزدیک اوضاع را مشاهده و بررسی کنند. چرا برخی از مردم این 

مراکز را مراکز فساد می نامند.
جلالی - مشهد
* مهماندار پرواز ]...[ تاریخ 97/9/16 مشــهد - تهران به خانم جوانی که با بچه 
شیرخوارش تقاضا داشت صندلی وی از وسط 2 مرد نامحرم به کنار خانم ها جابجا 
شــود نه تنها کمکی نکرد بلکه اصرار داشت که آن خانم باید درمیان همان 2 مرد 

باقی بماند! گویا این اصرار براساس دستورالعمل بود.
0915---8115

* وضعیت سرویس های بهداشتی در اماکن عمومی و پمپ بنزین های استان گلستان 
اسف بار است. با توجه به ثروتمند بودن این استان مشکل به کم کاری و عدم احساس 

مسئولیت مسئولین استان برمی گردد.
0903---2057

روحانی 2 میلیون رای هم ندارد
ائتلاف اصلاح طلبان، ازدواج ناموفق بود
صادق زیباکلام می گوید روحانی امروز 2 میلیون رای هم ندارد. 

وی در گفت وگو با روزنامه آرمان و در پاسخ این سوال که »به نظر می رسد اگر به 
عقب برگردیم اصلاح طلبان از همراهی و حمایت از حسن روحانی در سال 96 رضایت 
کامل ندارند و احســاس می کنند انتظاراتی که از دولت دوازدهم داشته اند برآورده 
نشده اســت. این دیدگاه چه تاثیری در چشم انداز آینده جریان اصلاحات خواهد 
داشت؟ گفت: این دیدگاه در بین برخی اصلاح طلبان وجود دارد. حتی برخی گمان 
می کنند سر اصلاح طلبان در حمایت از حسن روحانی کلاه رفته است. با این وجود 
بنده اسم این را کلاه گذاشتن نمی گذارم. به نظر من پیوند اصلاح طلبان با حسن 
روحانی ناموفق بوده است. در شرایط کنونی اصلاح طلبان به نقطه ای رسیده اند که 
احساس می کنند نباید در انتخابات از حسن روحانی حمایت می کردند. این درحالی 
است که هزینه ناکامی های دولت روحانی درنهایت به نام اصلاح طلبان تمام خواهد 
شد. شرایط اصلاح طلبان و حسن روحانی مانند ازدواج بوده است. اصلاح طلبان به 
امید اینکه قرار است با زندگی مشترک با حسن روحانی به خوشبختی دست پیدا 
کنند وارد زندگی مشترک با او شدند. با این وجود این ازدواج به دلایلی ناموفق از 
آب درآمده است. اتفاقا زمان زیادی نیز طول نکشید که به این نتیجه رسیدند که 

این پیوند نمی تواند سبب خوشبختی آنها شود.
»چرا این ائتلاف یا به قول شــما ازدواج ناموفق بوده است؟ مشکل کجا بود؟« 
زیباکلام در پاسخ این پرسش هم گفت: در این مسئله که محبوبیت آقای روحانی 
طی 18 ماه گذشته دچار سقوط آزاد شده هیچ  شک و تردیدی وجود ندارد. بدون 
شــک اگر امروز یعنی در آذرماه سال 1397 دوباره انتخابات ریاست جمهوری 29 
اردیبهشــت سال 96 برگزار شود بنده بعید می دانم آقای روحانی حتی 2 میلیون 
رای داشــته باشد. شاید آقای روحانی و حلقه نزدیک ایشان به شکل دیگری فکر 
کنند و گمان کنند که چنین اتفاقی نمی افتاد. با این وجود واقعیت این اســت که 
محبوبیت آقای روحانی پس از انتخابات ریاست جمهوری سقوط تندی کرده است.

وی همچنین مدعی شــد: روحانی سرمایه اجتماعی نداشته که نگران ازبین 
رفتن آن شــود و بدون شــک 20 میلیون از 24 میلیــون رای روحانی متعلق به 

اصلاح طلبان است.
آدرس گمراه کننده حزب اشرافی

درباره فتنه و سیلاب نقدینگی
روزنامه حزب اشــرافی  کارگزاران، اعتراضات دی مــاه 96 را به فتنه نقدینگی 

نسبت داد.
روزنامه سازندگی نوشت: سخنان رئیس جمهور روحانی درباره پرداخت 33 هزار 
میلیارد تومان از بیت المال به مال باختگان موسسات مالی غیرمجاز بار دیگر پرونده 

نقش آنها در اعتراضات دی ماه 96 را باز کرد.
این روزنامه از قول سعید لیلاز نوشت: رقم مذکور اگر ضرب در ضریب فزاینده 

پولی 7 تا 7/5 شود، 250 هزار میلیارد تومان نقدینگی ایجاد خواهد کرد.
این نقدینگی تا همین جا هم تورم ایجاد کرده است. تورمی که باعث شد بانک ها 
بدهی صدها هزار میلیاردتومانی خود را پاک کنند. زیان های انباشته بانک ها به این 
ترتیب از بین رفت. چرا که املاک آنها دو برابر شد و ذخیره ارزی شان به یکباره با 
رشــد زیادی همراه شد. این میزان رشد و از بین رفتن زیان های انباشت شده، به 

صورت کاذب صورت گرفته است.
ایــن روزنامه توضیح نداده که اولا چرا موسســات مالی غیرمجاز، به مدت 4 
سال در دولت روحانی، بدون ضابطه و نظارت فعالیت کرده و فربه شده اند. ثانیا اگر 
پرداخت 33 هزار میلیارد تومان، مالباختگان این صندوق ها، تورم زا بوده، به طریق 
اولــی افزایش هزار هزار میلیــارد تومانی نقدینگی )از 470 هزار میلیارد به 1470 
هزار میلیارد تومان( چه تاثیر مهم و اساســی در ایجاد تورم داشته و چرا در دولت 
یازدهم و دوازدهم این میزان از نقدینگی خلق شده است. سؤال سوم این که چند 
درصد بانک ها و موسسات مالی مستقیم یا غیرمستقیم به دولت و احزاب  همسو 
با دولت مربوط می شــود؟! چهارم اینکه سیاست های دولت و سوءمدیریت آن چه 
نقشی در رها کردن و گسترش موج نقدینگی داشت و واگذاری رانتی ارز و سکه و 

خودرو، چه تاثیری بر سیل نقدینگی گذاشت؟
رئیس و نایب رئیس شورای شهر 

و مسئله مهم »ران مرغ را چه کسی می خورد؟«!
جلســه دیروز شورای شــهر تهران، با طعنه های متقابل رئیس و نایب رئیس 

شورا همراه شد.
گزارش ها حاکی اســت دقایقی از جلسه دیروز شورا، به کَل کَل میان محسن 

هاشمی و ابراهیم امینی گذشت. 
امینی در این جلســه خطاب به محسن هاشمی رفســنجانی رئیس شورای 
شهر تهران گفت: متاسفانه شما اهمیتی به کمیسیون حقوقی شورای شهر تهران 

نمی دهید.
وی تصریح کرد: اعضای کمیسیون نسبت به عدم توجه جنابعالی به کمیسیون 

و موضوعاتی که در این کمیسیون مطرح می شود مطلع هستند.

رئیس شــورای شهر نیز با اشاره به انتقادات مطرح شده از سوی امینی گفت: 
شــما اگر حضور فعالی در هیئت رئیسه شورای شهر داشته باشید، چنین مواردی 
پیش نمی آید. این در حالیست که شما حضور مرتبی در هیئت رئیسه ندارید و در 

پایان جلسه در هنگام ران مرغ خوردن پیدایتان می شود.
امینی که نسبت به این صحبت هاشمی ناراحت شده بود، گفت:  من هیچ وقت 

از غذای هیئت رئیسه استفاده نمی کنم و غذای خود را از منزل می آورم.
در ادامه نیز صحبت هایی میان هاشمی و امینی رد و بدل شد که هاشمی خطاب 

به امینی گفت: امیدوارم در آینده حضور موثری در هیئت رئیسه داشته باشید.
واشنگتن: فشار ترامپ

ایران را مقاوم تر می کند نه منفعل تر
یک روزنامه آمریکایی تصریح کرد سیاست فشار علیه ایران، به اهتمام بیشتر 
ایران برای گسترش نفوذ منطقه ای منتهی خواهد شد و نه نشستن پای میز مذاکره.

واشنگتن پست نوشت: این ایده که آمریکا با عدم انجام تعهدات برجامی، ایران 
را پای میز مذاکره بازگرداند صرفا یک توهم و خیال است. به نظر می رسد ترامپ 
به اشتباه فکر می کرد که تحریم ها ابزاری شبه جادویی و چندمنظوره هستند: هم 
ایران را مجبور به توافق هســته ای بهتر خواهند کرد و هم ســبب می شوند تا آن 
کشور محدودیت ها بر برنامه موشکی خود و بازرسی نامحدود بازرسان را بپذیرد. 
همچنین از نظر او تحریم ها باعث می شــدند تا ایران مجبور شود به حمایت خود 
از گروه های منطقه ای پایان دهد و حتی ممکن اســت کاری کند که مردم ایران 
به دلیل فشار ناشی از وضعیت دشوار اقتصادی به خیابان ها ریخته و کلیت نظام 
سیاســی ایران ســقوط کند. این ها تفکرات فانتزی و خیالی دولت ترامپ درباره 

تاثیرگذاری تحریم ها بوده اند.
»مایک پمپئو وزیر خارجه آمریکا دوازده پیش شرط را برای مذاکره با ایران اعلام 
کرد؛ از برنامه  هســته ای گرفته تا لزوم اصلاح سیاست داخلی ایران تا حضور ایران 
در منطقه اما اهداف آمریکا را اعلام نکرد. او در ماه آگوست گفت که هدف سیاست 
آمریکا تغییر رفتار دولت ایران اســت و در ماه اکتبر در مصاحبه ای گفت که ایران 
مثل یک کشــور عادی رفتار نمی کند. حرف های او به همان اندازه مبهم است که 
مشخص نیست دولت ترامپ می خواهد چگونه به این موارد دست یابد. در ماه مه 
ترامپ گفت که می خواهد فعالیت های تهدیدآمیز ایران در خاورمیانه را متوقف کند 
و پمپئو نیز گفت که جلوی نفوذ بیشتر ایران را می گیرد. تمام این واژگان یعنی به 
انزوا کشاندن، مهار، جلوگیری از نفوذ و مسدود کردن یعنی مقاومت دربرابر گسترش 
بیشتر حضور ایران. با این حال، تصمیم برای خروج از برجام درواقع، پیشرفت در 
مســائل غیرهسته ای را نیز دشوارتر ساخته است. دولت ترامپ اخیرا آزمایش های 
موشکی ایران را محکوم کرده اما هیچ کاری نتوانسته فراتر از تحریم های غیرموثر 

برای بازداشتن ایران از انجام آن آزمایش ها انجام دهد.«
اکنون با شعارهای داغی ازسوی دولت ترامپ مواجه هستیم که عملی نمی شوند 
و همین موجب بی نظمی بیشتر می شود. بدتر از همه آن که ترامپ و پمپئو همه 
تخم مرغ های خود را در سبد عربستان قرار دادند و امید بیهوده ای به این داشتند 
که ســعود ی ها جایگزین آمریکا در مهار ایران شــوند. واقعیت آن است که اکنون 
وضعیت یمن به گونه ای شده که پایان دادن به جنگ در آن کشور یک اولویت است. 
سخنان ترامپ علیه ایران تنها آن کشور را به نفوذ بیشتر در منطقه تشویق می کند.

وظیفه دولت، کاهش تورم است
نه افزایش بی فایده حقوق

یک روزنامه حامی دولت، ادعای افزایش حقوق بدون مهار تورم را غلط و موجب 
خسارت بیشتر به مردم دانست.

روزنامه جمهوری اســلامی در یادداشــتی نوشــت: هفته گذشته تعدادی از 
مسئولین اجرایی و تقنینی وعده افزایش 20 درصدی حقوق کارمندان و کارگران 

و بازنشستگان را دادند.
روشن است که این افراد با حسن نیت و با هدف کاستن از آلام روحی مردمی 
که زیر فشار گرانی ها قرار دارند چنین وعده هایی را به زبان می آورند، اما متاسفانه 
یــا از عواقــب و عوارض این وعده ها غافلند و یا خود را به غفلت می زنند. در هر دو 
صورت باید به این مسئولین هشدار داده شود که بار دیگر مرتکب اشتباه نشوند و 

شرایط اقتصادی کشور را بحرانی تر نکنند.
اولین عارضه اعلام 20 درصد افزایش حقوق در حالی که هنوز سه ماه و نیم به 
شروع سال آینده مالی باقی مانده این است که از هم اکنون تلاش های سودجویانه 
افراد فرصت طلب برای غارت جیب های مردم در سال آینده از طریق منطبق ساختن 
قیمت ها با میزان افزایش حقوق اقشار حقوق بگیر آغاز می شود و مجالی برای مردم 

جهت حل حتی بخشی از مشکلات زندگی باقی نمی ماند.
آیا مســئولان اجرایی به ویژه مدیران اقتصادی کشور نمی دانند که هر قدر بر 

حقوق اقشار حقوق بگیر اضافه شود، به همان میزان و حتی بیشتر از آن به قیمت 
کالاها و از جمله مایحتاج عمومی مردم افزوده خواهد شــد و باز هم قدرت خرید 

مردم کمتر از قیمت ها خواهد بود؟!
دوم آنکه میزان گرانی عارض شده از نوسانات ارز در سال جاری بسیار بیشتر از 
20 درصد است. با توجه به این واقعیت، حضرات مسئولین با این افزایش 20 درصدی 
چگونه می خواهند مشکل معیشت مردم را حل کنند؟ این عدم تناسب فعلا مربوط به 
گرانی های امسال است و چون قطعا عناصر گران کننده قیمت ها برای سال آینده نیز 
برنامه دارند، این درصد در سال آینده بسیار بیشتر خواهد بود. افزایش 20 درصدی 

حقوق چگونه می تواند این تفاوت را جبران کند و این فاصله زیاد را از بین ببرد؟
سوم آنکه کارخانجات و کارگاه هایی که با توجه به شرایط اقتصادی غیرمتعادل 
امکان افزایش درآمد ندارند و ناچار هستند با درآمد ثابتی که دارند و حتی علیرغم 
کاهــش درآمدها، حقوق کارگران و کارمندان خود را بدهند، مقدار افزایش حقوق 

سال آینده را از کجا تامین کنند؟
و چهارم آنکه از مسئولین اجرایی و تقنینی انتظار می رود به جای افزایش میزان 
حقوق ها، راهی برای مهار تورم و جلوگیری از گرانفروشــی ها پیدا کنند. این روش 
غلط که دولتمردان همواره شاهد بالا رفتن هزینه ها باشند و برای جبران آن متوسل 
به افزایش حقوق ها شوند، نوعی پاک کردن صورت مسئله یا شاید بهتر است گفته 
شــود تجویز قرص مسکن به بیماری است که دچار بیماری مزمن و صعب العلاج 
است. توسل به بسته حمایتی که اخیرا دولت به آن روی آورده نیز از همین قبیل 
است. در شرایطی که گرانی ها اقشار پایین دست را گرفتار بدهی های میلیونی کرده، 

دویست هزار تومان چه دردی را از آنها دوا می کند؟
فساد اصلی ناشی از ساختار دولت است

!CFT و FATF اما زنده باد ...
معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: فســاد اصلی اقتصادی ناشــی از ساختار 

دولت است.
به گزارش مهر، لعیا جنیدی در همایش مبارزه با فساد و اتاق بازرگانی، گفت: 
تجارت می توانســت راه خود را برود و اخلاق هم به راه خود ولی مبارزه با فســاد 
ملاقات اقتصاد و اخلاق است. در این میان اگر یک بازار را در نظر بگیریم بهترین 
فضا برای یک کسب و کار خوب رقابت است و همه می توانند در یک رقابت سالم 
عادلانه کار کنند. دادن هرگونه امتیاز اضافی حتی اگر قانونی هم باشــد می تواند 
منجر به برهم خوردن رقابت شود. حتی اگر در مواردی بسیار اندک و استثنا باشد. 
آنگاه در چنین فضایی نمی توان احساس امنیت کرد و بنگاه دار آینده را برای خود 

قابل پیش بینی نمی داند.
وی تصریح کرد: یک بنگاه دار تمام ریســک های ایجاد یک  بنگاه را می پذیرد 
ولی اگر رقابت وجود نداشته باشد آینده برایش پیش بینی پذیر نیست. بنابراین حتی 
اگر با بهترین زیرساخت نیز پا به عرصه اقتصادی بگذارد امتیاز اضافی که رقیب او 
دریافت خواهد کرد همه هزینه ها را روی دستش باقی خواهد گذاشت و اعتماد را 

از او سلب خواهد کرد.
جنیدی ادامه داد: محیط کســب و کار حــرف اول را در یک رقابت اقتصادی 
ســالم می زند. این در شرایطی اســت که فساد در بخش خصوصی هم به درجات 

مختلف وجود دارد.
وی افزود: البته فساد اصلی ناشی از ساختار دولت است. چرا که دولت محیط 
کسب و کار و مجوزها را به وجود می آورد. پس خطاها در درجه اول در حوزه فساد، 

منتسب به دولت است. پس دولت باید مجموعه اقداماتی را صورت دهد.
معاون حقوقی رئیس جمهور خاطرنشــان کــرد: در این میان دولت گام هایی 
برداشته است که با نظر و مشارکت بخش خصوصی می تواند به کمال برسد. پس 
ما هدف را بر این گذاشته ایم که فساد کلان را در حوزه مقامات دولتی، مزایده ها، 

مناقصه ها و امتیازدادن ها حذف کنیم.
معاون حقوقی رئیس جمهور در ادامه خاطرنشان کرد: دو قانون مقابله با تأمین 
مالی تروریسم و مبارزه با پولشویی که یکی از اصلاحات آن به صورت کامل انجام 
شده و دیگری در حال اصلاح است و دو معاهده تحت عنوان جرایم سازمان یافته 
بین المللی و تأمین مالی تروریسم می تواند با لحاظ کردن همه شرایط در درجه اول 
به سیستم مالی و پولی داخلی و بازار کمک کند تا یک تجارت صحیح که مبنای 

رقابت صحیح است را صورت دهیم.
بخشــی از اظهارات خانم جنیدی خبر و بخشی آرزو و تحلیل است. اگر خبر 
ایشان درست باشد که »فساد اصلاح اقتصادی ناشی از ساختار دولت است«، نمی توان 
از این خبر درســت، نتیجه گرفت که باید درباره FATF و CFT از این قبیل به 
دشــمنانی که خود رکورددار پولشویی و فساد و جرایم مالی سازمان یافته هستند، 

تعهدات یکطرفه بدهیم و دیکته های آنها را به اجرا بگذاریم.
چاره کار این است که دولت پس از 5 سال، یک عذرخواهی رسمی از مردم و 
صاحب نظران و نظام بکند و به جای پنهانکاری و محرمانه کردن رویکرد خود به ویژه 
در قراردادها و تعهدات خارجی و دادن رانت و انحصار به برخی دستگاه های وابسته، 
به شفافیت و مکانیسم شفافیت ساز در حوزه معاملات، مالیات، قراردادها، سوخت و... 
تن دهد و ضمناً مدیران متخلف و بسترساز فساد را برای محاکمه به دستگاه قضایی 

بسپارد؛ نه اینکه با قبیله گرایی، مانع از رسیدگی قضایی شود.

گفت و شنود

جسد!
گفت: در خبر ها آمده که دولت هلند ورود اجساد مردگان 

از آمریکا را متوقف کرده است!
گفتم: مگر جسد وارد می کردند ؟! برای چه ؟

گفت : برای کالبد شکافی در دانشکده های پزشکی .
گفتم : چرا ورود آنها را متوقف کرده ؟ هلند و آمریکا 

که با هم خاله و خواهر زاده هستند !
گفــت : دولت هلند می گوید جســدها آلوده به ویروس و 

میکروب بوده اند !
گفتــم : یارو به دوســتش می گفت، تــو در تمام 
 ســلول های من جای داری، دیروز رفتم دکتر گفت؛ 

انگل داری !

حسین شریعتمداری

1- یادداشــت پیش روی، نگاهی متفاوت و از دریچه ای دیگر به طوفانی 
است که یک ماه پیش از فرانسه علیه حاکمیت  اشرافی آغاز شده و همه روزه 
شدت و شتاب بیشتری گرفته است، تا آنجا که این روزها دامنه آن به چند 
کشور اروپایی دیگر هم رسیده است و هم اکنون، بلژیک، هلند، مجارستان 
 و ایتالیا نیز با شورش های مشابهی از سوی مردم این کشورها روبرو هستند. 
دو هفته بعد از آغاز شورش ها در فرانسه که علی رغم سرکوب وحشیانه پلیس 
و ارتش این کشور کماکان با شدت بیشتر ادامه یافته بود، ماکرون، رئیس جمهور 
فرانســه توضیح داد که اجرای قانون افزایش قیمت سوخت را برای 3 ماه به 
تاخیر  انداخته است و چند روز بعد از لغو دائمی آن خبر داد ولی جلیقه زردها 
)نامی که مردم برای حرکت اعتراضی خود برگزیده اند( اعلام کردند که افزایش 
قیمت سوخت فقط بهانه و جرقه حرکت آنان بوده است و به شورش خود تا 
فروپاشی حاکمیت کلان سرمایه داران بر کشورشان ادامه خواهند داد. تاکنون 
بیش از 4 هزار نفر در حملات سرکوبگرانه پلیس و ارتش مجروح شده اند و 
وزارت کشور فرانسه تعداد بازداشت شدگان را بیش از 1700 نفر اعلام کرده 
اســت. روز شنبه، دولت فرانسه رسما اعلام کرد که 90 هزار نفر از نیروهای 
پلیس و ارتش را برای مقابله با شورش جلیقه زردها به صحنه آورده است ولی 

طوفان همچنان با سرعت و شتاب در حال وزیدن است.
2- این چند نمونه از اظهار نظر مقامات و رسانه های غربی را که فقط  اندکی 

از بسیارهاست، مرور کنید؛
 »ریچارد هــاوس«، رئیس شــورای روابط خارجــی آمریکا می گوید 
»اروپا به سرعت در حال تبدیل شدن از پایدارترین منطقه جهان به منطقه ای 
است که هرچه باشد، دیگر پایدار نیست« هاوس می نویسد »پاریس در آتش 
است، در آلمان پایان عصر آنگلا مرکل فرا رسیده، ایتالیا در حال بازی خطرناک 
 با اتحادیه اروپاست، انگلیس با برگزیت دست و پنجه نرم می کند. این همه 

به معنای تکرار تاریخ و تغییر آن است«. 
گفتنی است ریچارد هاوس در مدیریت فتنه آمریکایی- اسرائیلی 88 نقش 
برجسته ای داشت. او بعد از حماسه 9 دی که طومار فتنه گران را در هم پیچید، 
شعار »انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است« را زود هنگام نامیده و با 
تاسف گفته بود »دوستان ما در ایران خیلی زود به سوی هدف اصلی رفتند«! 
 »ماتئو ســالوینی« معاون نخست وزیر و وزیر کشــور ایتالیا می گوید 
»اروپا به سمت غرق شدن پیش می رود، به جلیقه زردها در فرانسه نگاه کنید! 
بحران مالی در آلمان قدرتمند را ببینید با ظهور این بحران ها چگونه می توان 

به آینده اروپا امیدوار بود«!
خبرگزاری آمریکایی آسوشیتد پرس از »احتمال فروپاشی دولت بلژیک« 

ابراز نگرانی کرد و بحران فرانسه را غیر قابل کنترل تعریف کرد.
روزنامه فرانسوی فیگارو نوشت »آنچه در فرانسه روي داده اتفاقي گذرا 
نیست، بلکه جنبشي است که از اعماق برمي خیزد و تمام کشور را در مي نوردد.«

روزنامه لیبراسیون، دیگر روزنامه فرانسوی نیز می نویسد »اعتراضات 
جاري در فرانسه علیه فقر با همدردي و همبستگي مردم این کشور روبه رو 
شده است، هر چند این جنبش هنوز از سازمان و رهبري روشن براي شرکت 
در مذاکره با قدرت برخوردار نیست. بسیاري این جنبش را مخدوش، مبهم و 
بدون سر مي دانند که با همان سرعتي که اوج گرفته ممکن است فرو بنشیند 

اما هستند کساني که نسبت به گسترش آن هشدار مي دهند.«
و ده ها نمونه دیگر از این دســت که برخی از آنها در گزارش های کیهان 

آمده است و نیازی به تکرار نیست.
3- چهل سال است که آمریکا و اروپا، براندازی جمهوری اسلامی ایران را 
به عنوان یک خط استراتژیک دنبال می کنند و به نوشته  اندیشکده آمریکایی 
»هری تیج« این خط استراتژیک با تغییر دولت ها در آمریکا و کشورهای مطرح 
اروپایی تغییر نمی کند. دشمن طی چهل سال گذشته هیچ فرصتی را برای 

مقابله با ایران اسلامی از دست نداده است. 
 هنوز چند روزی از پیروزی انقلاب نگذشته بود که غائله های تجزیه طلبانه 
با عناوینی نظیر ســتم مضاعف به خلق کُرد! خلق عرب! خلق ترکمن! خلق 
ترُک! و... شــکل گرفت. ده ها گروه تروریستی که به قول حضرت امام مانند 
قــارچ از زمین روئیده بودند به میدان آمدند، تحریم های اقتصادی، ماجرای 
طبس، حملات گســترده تروریستی به گونه ای که ظرف 2 ماه، رئیس دیوان 
عالی کشور، رئیس جمهور، نخست وزیر، ده ها نماینده مجلس، چند وزیر، ده ها 
 مسئول و... به شهادت رسیدند ولی آب از آب تکان نخورد. جنگ سفارتخانه ها، 
جنگ تحمیلی که در آن همه قدرت های ریز و درشت در دنیای بلوک بندی شده 
آن روزها، با تمامی تجهیزات و ماشین های جنگی و سیاسی و تبلیغاتی خود به 
حمایت از صدام وارد کارزار شده بودند،  تانک های لئو پارد آلمانی، چیفتن های 
انگلیسی، موشک های اگزوسه و جنگنده های میراژ و سوپراتاندارد فرانسوی، 
هواپیماهای میگ و موشک های اسکادبی شوروی سابق، بمب های شیمیایی 
آلمانی و انگلیسی، موشک های سایدبایندر و هواپیماهای آواکس آمریکایی، 
دلارهای سعودی و کویتی و اماراتی، بمباران مناطق مسکونی، موشک پرانی 
به شــهرها، جنگ نفتکش ها، حمله به هواپیمای مسافربری که در کریدور 
تجاری پرواز می کرد. فتنه آمریکایی - اسرائیلی 88 که در آن همه دشمنان 
تابلو دار و بی تابلوی خارجی و داخلی به صحنه آمده بودند، چالش هسته ای، 

تحریم های سنگین اقتصادی و...
کوچکترین توطئه هایی که به صحنه آورده بودند می توانست قدرتمند ترین 
نظام های حکومتی را سرنگون کند. چرا نکرد؟ تا آنجا که هفته نامه آمریکایی 
 ویکلی استاندارد نوشت »تمامی رؤســای جمهور آمریکا، از کارتر تا اوباما 
)هنوز ترامپ رئیس جمهور نشده بود( در یک نقطه با امام خمینی   اتفاق نظر 

دارند و آن، اینکه آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند«.  
4- راه دور نرویم! طی همین دو سه سال اخیر، آمریکا و اروپا چه قشقرقی 
بر سر فعالیت هسته ای کشــورمان به راه  انداختند -که متاسفانه از برخی 
مسئولان زهر چشم گرفته و امتیاز های بزرگی هم دریافت کردند!-  غربی ها 
با ادعای نقض حقوق بشر در ایران چه جیغ های بنفشی کشیدند! دی ماه سال 
گذشته، در حالی که عده ای در ایران با موج سواری روی برخی از مطالبات مردم 
دست به آشوب زده بودند، همین دولت های اروپایی، مخصوصا دولت فرانسه 
چه هیاهویی به راه  انداخته بود. »ژان-ایو لو دریان« وزیر خارجه فرانسه به 
قول خودش از »تعداد زیاد بازداشت شــدگان« ابراز نگرانی کرد و حتی سفر 
خود به ایران را لغو کرده و گفت »حق اعتراضِ آزادانه یکی از حقوق بنیادین 

است.« ولی امروز...! 
5- هنگامی که خداوند تبارک و تعالی موسی و هارون علیهما السلام را به 
مصاف فرعونیان فرستاد خطاب به آن دو فرمود »  اذْهَبَا إلِیَ فِرْعَوْنَ إنِهَُّ طَغَی، 
به ســوی فرعون بروید که سرکشی کرده است« و چون بیم آنان را در انجام 
 آن رسالت سنگین دید، اطمینانشان داد که »لاتَخافا انِنَّی مَعَکُما اسَمَعُ و ارَی ، 

بیم به دل راه ندهید، چرا که من با شما هستم، می بینم و می شنوم«.   
 از امام راحلمان به خاطر دارم که وقتی یکی از مسئولان درباره انجام کاری 
ابراز نگرانی توأم با ناتوانی کرد، خطاب به ایشان فرمودند »کسانی که از انجام 
کارهای بزرگ احساس ضعف می کنند به این علت است که خود را در انجام آن 
تنها می بینند و حال آنکه در این میان فقط وسیله اند و خدای متعال ضامن و 
انجام دهنده واقعی کارهایی است که برای او انجام می پذیرد«   )نقل به مضمون(. 
بر این اساس بود که حضرت امام)ره(می فرمود »انقلاب اسلامی کشتی نوح 
است که خدایش کشتیبان و پشتیبان است« آیا تاکنون اینگونه نبوده است؟ 
چرا امام راحل ما در اوج اقتدار بلوک کمونیستی شوروی سابق خطاب به 
گورباچف می فرمود »از این پس کمونیسم را باید در موزه هاي تاریخ سیاسي 
جهان جستجو کرد« و یا »این قرن، قرن غلبه مستضعفان بر مستکبران است« 
و... کدامیک از پیش بینی های خمینی کبیر تحقق نیافته است؟ و کدامیک را 

از پیش خود گفته است؟!
راستی، حضرت آقا نگاه به کدام افق داشتند که 7 سال قبل، شرایط امروز 
اروپا را پیش بینی کرده بودند؟ نه به »احتمال« بلکه به »حتم و قطع«... بخوانید؛
 »فقط این نیست که در کشورهای شمال آفریقا و منطقه غرب آسیا که 
امروز ما در آنجا قرار داریم حرکات بیداری ای به وجود آمده باشد. این حرکت 
بیداری تا قلب اروپا خواهد رفت. آن روزی پیش خواهد آمد که همین ملت های 
اروپایی علیه سیاستمداران و زمامداران و قدرتمندانی که آنها را یکسره تسلیم 
سیاست های فرهنگی و اقتصادی آمریکا و صهیونیسم کردند، قیام خواهند 

کرد. این قیام حتمی است.«.
به قول مرحوم سهراب سپهری »چشم ها را باید شست، جور دیگر باید 

دید«
خدای مهربان را شکر و سپاس فراوان که به مردم این مرز و بوم و بسیاری 
دیگر از ملت های به انقلاب پیوسته، اجازه حضور در این دوران را عنایت فرموده 

است. به قول ملای رومی؛
 هرکه جز ماهی ز آبش سیر شد             هرکه بی روزی است روزش دیر شد 

  و آخر دعوانا أنَِ الحَْمْدُ لِِ رَبِّ العْالمَِین.  

هركه بی روزی است
روزش دیر شد

یادداشت روز

گزارش  آلمانی  روزنامه  یک 
داد که برلیــن و پاریس درباره 
ایران  برای  ویژه  مالی  سازوکار 
به توافق رســیدند و به زودی 
کشور   9 نهاد،  این  راه اندازی  با 
این  می پیوندند.  آن  به  اروپایی 
در حالی است که با گذشت بیش 
از 7 ماه اتلاف وقت و پشت هم 
که  مالی  سازوکار  اروپا،  اندازی 
حتی زمان آغــاز به کار آن نیز 
مشخص نشده است، قرار نیست 
ســازوکار فروش نفت ایران را 
پوشــش دهد و تنها به تجارت 
محصولات  و  غیرضرور  کالاهای 
بالایی  حساسیت  از  که  غذایی 
برخــوردار نیســتند، محدود 

می شود.
روزنامه آلمانی »ویرتشافتزووخه« 
در گزارشی نوشت: اتحادیه اروپا برای 
حفظ کانال هــای مالی با ایران یک 
ســازوکار مالی ویژه طراحی کرده و 
آلمان و فرانسه در این باره به توافق 

رسیده اند.
به نوشته این روزنامه به نقل از 
دیپلمات های اروپایی، براساس توافق 
برلین و پاریس، سازوکار مالی ویژه 
برای حفظ روابــط تجاری اتحادیه 
اروپــا با ایران به صــورت نهادی در 
فرانسه مستقر شــده و یک آلمانی 
ریاست آن را برعهده خواهد داشت.

براســاس این گزارش، 9 کشور 
اروپایــی از جمله ایتالیا، اســپانیا، 

اتریش و اتحاد سیاســی- اقتصادی 
بنلوکس شامل بلژیک، لوکزامبورگ 
و هلنــد تمایل به پیوســتن به این 

نهاد را دارند.
روزنامه  پیشتر  ایرنا،  به گزارش 
اســتریت ژورنال گزارش داده  وال 
بود که این نهاد اروپایی از یک نظام 
پرداخت های  تسهیل  برای  اعتباری 
مربوط به تبادلات کالا میان ایران و 
اروپا استفاده می کند؛ به شکلی که 
نیاز به تراکنش مالــی با بانک های 

اروپایی نباشد.
به نوشته وال استریت ژورنال به 
نقل از دیپلمات ها، این نهاد از سوی 
آلمان و فرانسه تامین مالی می شود 
و به صورت مســتقیم تحت مالکیت 
دولت های اروپایی مشــارکت کننده 
احتمالی  تحریم هــای  از  تا  اســت 

واشنگتن مصون بماند.
در روزهای گذشــته رویترز در 
گزارشــی نوشــته بود: در شرایطی 
که فرانســه و آلمان ممکن است به 
صورت مشترک مسئولیت سازوکاری 
که قرار است مبادلات مالی با ایران 
را تســهیل کند به عهده بگیرند، اما 
شــمار اندکی معتقدند که این ساز 
و کار فروش نفت ایران را پوشــش 

خواهد داد.
رویتــرز در ادامه نوشــته بود: 
میزبانی مشترک آلمان - فرانسه از 
ایــن کانال مالی یک اقدام تاکتیکی 
از ســوی این دو کشور برای گردهم 

آوردن قدرتشــان اســت تا به این 
ترتیب از عدم تمایل نهادهای اروپایی 
برای میزبانی این ســازوکار به دلیل 
ترس از تحریم های ضدایرانی آمریکا، 

کاسته شود.
در ادامه گزارش رویترز به نقل 
از این دیپلمات ها آمده بود علیرغم 
این تلاش ها، تهدیدهای آمریکا مبنی 
بــر اینکه مجازات های این کشــور 
علیه کسانی که تحریم های ایران را 
نقض کنند بسیار سخت خواهد بود، 
به نظر می رســد ابعاد این سازوکار 
جدیــد تنها بــه تجــارت کالاهای 
غیرضرور و محصولات غذایی که از 
حساسیت بالایی برخوردار نیستند، 

محدود شود.
اروپا در حالی مدعی تلاش برای 
حفظ برجام با ابزار ویژه مالی جدید 
بود که دیپلمات هــای این اتحادیه 
فاش کردند هیچ یک از کشــورهای 
اروپایی حاضر نیســتند میزبان مقر 

این سازوکار جدید مالی باشند.
در مجموع اکنون و با گذشــت 
بیش از 7 ماه اتلاف وقت و پشــت 
هم اندازی اروپا، ســازوکار مالی که 
حتی زمان آغاز به کار آن نیز مشخص 
نشــده است، قرار نیســت سازوکار 
فروش نفت ایران را پوشــش دهد و 
تنها به تجارت کالاهای غیرضرور و 
محصولات غذایی که از حساســیت 
محدود  نیســتند،  برخوردار  بالایی 

می شود.

وقت کشی اروپا ادامه دارد

توافق آلمان و فرانسه درباره كانال مالی با ایران
اروپا خرید نفت را پوشش نمی دهد!

»مرکز پیشــرفت آمریکا« 
اذعان می کند که ایران با پیام 
وحدت  امپریالیسم ســتیزی، 
آرمان  از  دفــاع  و  اســلامی 
خاورمیانه  ملت های  فلسطین، 

را مجذوب خود کرده است.
»مرکــز پیشــرفت آمریکا« از 
شناخته شــده  ندیشــکده های  ا
اخیراً طی گزارشــی  آمریکایــی، 
مفصل تحت عنــوان »روایت های 
کهنه، مردم خسته « به قلم »سارا 
علوی« کارشناس دیپلماسی عمومی 
جهان عرب و دانشــجوی دکترای 
مطالعــات خاورمیانه در دانشــگاه 
»جانز هاپکینز« به موضوع قدرت 
نرم و دیپلماســی عمومی ایران در 
منطقه به عنــوان یکی از ابزارهای 
قدرتمنــد اعِمال نفــوذ جمهوری 

اسلامی،. پرداخته است.
در بخشی از این گزارش آمده 
اســت: ایران از دیپلماسی عمومی 
به عنوان یکی از مؤلفه های اصلی 
اقداماتش در جهت شکل گیری به 
متغیرهای منطقه ای در خاورمیانه 
اســتفاده می کند. این کشــور که 
دیپلماسی عمومی را برای افزایش 
نفــوذ خــود در منطقــه، حیاتی 
می داند، بر طیفی از روایت هایی اتکا 
دارد که به مذاق احساسات عمومی 
در جهان عرب خــوش می آید، از 
جمله مقابله با امپریالیسم، مذهب 
و آرمان فلســطین، و این روایت ها 
را از طریــق پخــش برنامه هــای 
رسانه ای و هم چنین نفوذ فرهنگی 
و مذهبی ]در کشــورهای منطقه[ 
موفقیتی  هر  می دهد.  گســترش 
کــه جمهــوری اســلامی در این 
عرصه به دســت می آورد، نه تنها 
به مزایای ذاتی ایران مانند قرابت 
جغرافیایی، مذهبی و تاریخی، بلکه 
به ســرمایه گذاری این کشور روی  
اشتباهات سیاستی بازیگران دیگر 
در منطقه، تاریخ طولانی استفاده 
تهران از دیپلماســی عمومی برای 
پیگیری منافعــش، و خلأ قدرت 
نرمــی برمی گردد کــه در غیاب 
دولت های عربی و آمریکا به وجود 
آمده، و ایران در آن عملًا بی رقیب 

به فعالیت می پردازد.

بخشی از فعالیت های جنگ 
نرمی ایران در خاورمیانه

از فعالیت های  علوی بخشــی 
جنــگ نرمی ایران را نیز تشــریح 
ایران،  عمومی  دیپلماسی  می کند: 
علاوه بــر یــک اســتراتژی جامع 
پیام رسانی که از برنامه های رادیویی 
و تلویزیونی، روزنامه، وب ســایت و 
رســانه های اجتماعی برای تقویت 
روایت های این کشــور اســتفاده 
می کنــد، شــامل کنفرانس هــا و 
برنامه های تبادل آموزشی، فرهنگی 
و مذهبــی می شــود. فعالیت های 
تحت  اسلامی،  رسانه ای جمهوری 
مدیریت صدا و سیمای ایران اداره 
می شــوند؛ نهادی که نــه تنها بر 
بلکه هم چنین  داخلــی،  پیام های 
بر محتوای خارجی رسانه های این 
کشــور نیز نظارت می کند. صدا و 
سیمای ایران، شبکه های رسانه ای 
عرب زبانــی را اداره می کند که از 
جمله آنها شبکه »الکوثر«، با تمرکز 
روی برنامه های مذهبی و فرهنگی، و 
شبکه خبری »العالم« )شبکه خبری 
24 ســاعته ای برای رقابت با دیگر 
شبکه های مشــابه مانند الجزیره و 
العربیه( اســت. هدف این شبکه ها 
ترویج ایدئولــوژی دولتی ]ایران[، 
و مهم تــر از آن، »خنثی ســازی« 
]تبلیغات و[ لفاظی هایی است که 
جمهوری اســلامی را هــدف قرار 
داده اند.همچنین دیپلماسی عمومی 
ایران، علاوه بر رسانه های تلویزیونی 
و اجتماعی، به دیــدار حضوری با 
ملت هــای عرب به منظــور ایجاد 

ارتباط با آنها نیز متکی است. 
سارا علوی در بخش دیگری از 
گزارش خود، امپریالیسم ســتیزی، 
وحدت اسلامی و آرمان فلسطین را 
برمی شمارد  روایت هایی  مهم ترین 
که ایران با توسل به آنها کشورهای 

مختلف را به خود جذب می کند. 
ضعف دیپلماسی عمومی 

عربی-آمریکایی مقابل ایران
وی همچنیــن در توضیــح 
ضعف دیپلماسی عمومی عربی-
آمریکایی مقابل ایران می نویسد: 
دولت هــای مهم عربــی، اقدامی 
در زمینه دیپلماســی عمومی در 

عرصه های اصلــی رقابت با ایران 
انجام نداده انــد و عمدتاً منابع و 
اقدامات دیپلماسی عمومی خود 
را بــه افکار عمومــی در آمریکا 
معطــوف کرده انــد. تصویر آنها 
در نظر ایــن ملت ها، بر اثر نقش 
بی ثبات کننده شان در درگیری های 
سراســر خاورمیانه، از جمله در 
یمن، پیام های تبعیض آمیز و اغلب 
فرقه گرایانه شــان مخدوش شده 
است. از ســوی دیگر دیپلماسی 
عمومی واشینگتن در منطقه نیز 
با موانعی مواجه اســت. گسترش 
فعالیت های دیپلماسی عمومی در 
خاورمیانه، به دلیل سیاست های 
منفور آمریکا در منطقه و تضعیف 
کلی نفوذ واشــینگتن در جهان 
همواره یک چالش بوده که اکنون 
با ریاست جمهوری دونالد ترامپ، 
تشدید هم شده است اگرچه دولت 
ترامپ مقابله بــا ایران را یکی از 
اولویت هــای منطقه ای خود قرار 
داده، امــا به نظــر نمی آید هیچ 
تلاشی برای تدوین یک استراتژی 
دیپلماسی عمومی به عنوان مکمل 
یا ایجاد یک ضدروایت آمریکایی 
کرده باشــد که مستقیماً با نفوذ 
ایران در عرصه های کلیدی نفوذ 
در میان کشورهای عربی رقابت 
این اختــلال نفوذ بیش تر  کند. 
ناشــی از فقدان استراتژی واضح 
آمریکا خاورمیانه و کاهش رویکرد 
مبتنــی بر ارزش به دیپلماســی 

است.
پیشنهادات به واشنگتن 

برای مقابله با دیپلماسی عمومی ایران
پیشــرفت  مرکز  اندیشــکده 
آمریــکا در انتهای گزارش خود به 
دولت این کشــور توصیه می کند 
که برای مقابله با جنگ نرم ایران 
در خاورمیانه از جمله »تعیین یک 
معاونــت وزیر تمام وقــت در امور 
دیپلماسی عمومی و روابط عمومی 
برای نظارت بر تمام ارتباطات آمریکا 
با ملت های خارجی«، »ایجاد یک 
تیم میان نهادی به عنوان بخشــی 
از »گــروه اقدام ایــران« با تمرکز 
بــر رقابت با دیپلماســی عمومی 
ایــران در خاورمیانــه و مقابله با 

روایت های ضدآمریکایی«، » ایجاد 
یک فراروایت آمریکایی با محوریت 
منافع دوجانبــه آمریکایی-عربی، 
از جملــه آموزش و پرورش، رونق 
اقتصادی، احترام به حقوق بشر و 
ارزش های مشترکِ کثرت گرایی«، 
با  ایران  با ضداطلاعــات  »مبارزه 
اطلاعات حقیقت محور« و »تأکید 
و تقویت حمایت اخلاقی و مالی از 
عاملان دیپلماسی عمومی آمریکا 

در جهان عرب را انجام دهد.

اندیشکده آمریکایی اذعان کرد

دست برتر دیپلماسی عمومی ایران
مقابل آمریکا در غرب آسیا


